
 

    
  

       
                                                                 
                                                    Čj.: přejímající:  16VD14851/2017-12131 

 
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s movitým  
                       majetkem státu 

 
uzavřená v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
 a § 14 a násl. vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 
62/2001 Sb.“). 
 
mezi smluvními stranami 
 
Státní zemědělský intervenční fond  
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 1 – Nové Město 
zastoupený Ing. Kateřinou Mračkovou, ředitelkou regionálního odboru Olomouc 
IČ: 48133981 
bankovní spojení: ČNB, Praha 1 
č. účtu: 3926001/0710 
Kontaktní osoba: Kateřina Vymětalová, hospodářka RO Olomouc 
Tel: 733 595 620  
E-mail: katerina.vymetalova@szif.cz   
 
 (dále jen „předávající“) 
 
a  
 
Česká republika - Ministerstvo zemědělství  
se sídlem Těšnov 65/17, 110 01 Praha 1, 
za kterou právně jedná:  Mgr. Pavel Brokeš, ředitel Odboru vnitřní správy 
IČ: 00020478  
bankovní spojení: ČNB, Praha 1 
č. účtu: 1226001/0710 
Kontaktní osoba: Marie Polášková, referent odboru vnitřní správy 
Se sídlem: Protzkarova 1180, 686 01 Uherské Hradiště 
Tel: 725 004 220 
E-mail: marie.polaskova@mze.cz  
 
 (dále jen „přejímající“) 
 
(a oba společně „smluvní strany“) 
 
 
 
 



45197/2017-MZE-12131 2 
 

                                                                      I. 
 

1) Předmětem této smlouvy je převod příslušnosti hospodařit s movitým majetkem 
státu, který se nachází v budově Ministerstva zemědělství, Protzkarova 1180, 686 01 Uherské 

Hradiště, který slouží k plnění úkolů Ministerstva zemědělství. 
 

2) Movitý majetek uvedený v 1. odstavci tohoto článku je veden v účetní evidenci 
Státního zemědělského intervenčního fondu v celkové pořizovací hodnotě 55.031,60 Kč.  

 

3) Protokolární soupis movitého majetku je uveden v příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy.  

                                                             II. 

 

1) Předávající, který je příslušný hospodařit s tímto movitým majetkem státu podle 

 zákona č. 219/2000 Sb., předává předmět smlouvy přejímajícímu v souladu s § 14 vyhlášky. 

 

2) Důvodem přechodu příslušnosti hospodařit s tímto movitým majetkem je jeho 

využití k plnění úkolů a zabezpečení výkonu činnosti přejímajícího.  
                                                            

 III. 

 

1) Předávající movitý majetek uvedený v článku I. předává přejímajícímu v účetní 
hodnotě, v jaké ji vede ke dni účinnosti této smlouvy ve svém účetnictví. K tomuto dni jej ze 

svého účetnictví vyřadí a k témuž dni jej přejímající do svého účetnictví zařadí.  
 

2) Účetní hodnota předávaného movitého majetku je podle jednotlivých účetních 

položek uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3) V souladu s § 16 odst. 1) vyhlášky č. 62/2001 Sb. nepožaduje předávající peněžité 
plnění.  

 

4) Přejímající prohlašuje, že je mu znám technický stav předávaného majetku ke dni 

jeho převzetí, a že jako takový jej přejímá. 
 

IV. 

 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své popisy.  

 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

3) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dva stejnopisy. 

 

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
k prvnímu dni měsíce následujícího po datu podpisu. 
 

Příloha č. 1 : Soupis movitého majetku 

 



45197/2017-MZE-12131 3 
 

V Olomouci dne:     V Praze dne:  

  
  
 
                         
Předávající:                 Přejímající: 
Ing. Kateřina Mračková     Mgr. Pavel Brokeš   
ředitelka regionálního odboru SZIF  ředitel Odboru vnitřní správy  
Olomouc       Ministerstvo zemědělství 
      

     

      

 

 


	Čj.: přejímající: 16VD14851/2017-12131
	Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s movitým
	majetkem státu
	I.

	Ing. Kateřina Mračková     Mgr. Pavel Brokeš
	ředitelka regionálního odboru SZIF  ředitel Odboru vnitřní správy
	Olomouc       Ministerstvo zemědělství

